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Nr 936

Av herr Wikner, angående jakten på råbock.

Under 1968 infördes i landet en helt ny form av jakt, utan att jägarna i 
någon större omfattning beretts tillfälle att dessförinnan diskutera den. Det 
var den s. k. pyrschjakten på hornbärande råbock där genom en ändring i 
den nya jaktstadgan enbart kulvapen fick komma till användning. Även 
jakttiden, senare hälften av augusti månad, var olyckligt vald.

Motståndet mot denna speciella form av jakt var stort bland såväl jägare 
som allmänhet.

Även om reaktionen före den nya jaktformens införande inte var så stor, 
eftersom majoriteten av jägarna inte kände till vad som var på gång, har 
den efteråt blivit så mycket större. Det har kommit till undertecknads kän
nedom att som protest mot jaktformen många lokala jaktvårdsområden vid 
extrastämmor har beslutat gå emot den, andra har genom motioner till läns- 
jaktvårdsföreningarna velat få en ändring till stånd. Många jägare ute i 
bygderna fördömer det obligatoriska kulskyttet på hornbärande råbock och 
fruktar också att detta är det första steget mot totalt förbud mot användan
de av hagelvapen vid rådjursjakt.

Obligatoriskt kulskytte vid jakt på hornbärande råbock är inte bara en 
fråga om jägarnas önskemål att själva få utföra jakten på sätt som de va
rit vana vid genom att själva tidigare få avgöra vapen utan rymmer också 
en mängd andra viktiga frågor. Inte minst viktigt är humanitetskravet vid 
jakt. Kulskytte medför betydligt större risker för djurplågeri än hagelskyt- 
te. Riskerna för övriga jägare och människor ökar också, om kulskyttet 
skulle bli mera utspritt. Under innevarande jaktsäsong torde flera jägare ha 
avhållit sig från jakt på råbock just av dessa anledningar.

Det framstår för en alldeles övervägande del av landets jägare som ett rim
ligt krav att rådjursjakten får bedrivas i fortsättningen på ett sätt som jä
garna kan acceptera. Tidigare har valet av vapen varit jägarens ensak.

Det är därför ett jägarkrav att obligatoriskt användande av kul vapen vid 
råbocksjakt slopas och att vapenvalet överlåts enligt tidigare gällande regler 
åt den enskilde jägaren.

Ett stort antal jägare i landet torde vara motståndare till den speciella 
jakttiden på hornbärande råbock och önskar, så som det tidigare varit, att 
rådjursjakten börjar på en gemensam dag, oavsett om det rör sig om bock, 
get eller kid.
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Med hänvisning till vad här ovan anförts hemställer jag, 
att riksdagen måtte besluta,
att bestämmelsen om användande av enbart kulvapen vid 

jakt på hornbärande råbock slopas,
att den speciella jakttiden på hornbärande råbock slopas 

och att den regel som tidigare gällde återinförs.

Stockholm den 28 januari 1969

V. Wikner (s)


